
Comune di Bologna  -  Pagina 1

O.d.G. N. 38/2023

PG.N. 801527/2023

Comune di Bologna
Quartiere Santo Stefano

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI STRADARI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO PER L'ANNO SCOLASTICO 2024-2025.

IL CONSIGLIO DEL QUARTIERE SANTO STEFANO
riunito nella seduta del 05 dicembre 2023

Premesso che:

annualmente si procede alla quantificazione dell'utenza potenziale rispetto 

all'offerta delle singole strutture scolastiche attraverso l'analisi dei dati relativi ai 
nati residenti nel territorio per numero civico e relativa assegnazione alla 
scuola di appartenenza al fine di verificare se vi sono situazioni di esubero 
della domanda sull'offerta e di conseguenza la necessità di redistribuire 
l'utenza tra le altre scuole del territorio;

che il Regolamento della scuola pubblica comunale dell'infanzia - approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale O.d.G. n. 178/1994 del 15/06/1994, PG n. 
53327/1994 così come modificato dalle delibere O.d.G. n. 293/2014 del 
28/07/2014, PG n. 202083/2014 e PG n. 502978/2019 - definisce la 
programmazione e organizzazione delle scuole dell’infanzia comunali . I 
Quartieri, sulla base degli indirizzi cittadini e dei dati relativi alla popolazione 
scolastica, concorrono alla programmazione dell’offerta formativa e deliberano 
in merito alla definizione dei bacini e delle contiguità di plesso, funzionali 
all’assegnazione degli utenti alle diverse sedi, tenendo conto della disponibilità 
di posti di ogni singola scuola; 

che con delibera di Giunta Progr. n. 251/2013 del 5/11/2013 - PG n. 

278851/2013, immediatamente esecutiva, è stata approvata la "Rimodulazione 
dell'organizzazione della rete delle Istituzioni Scolastiche statali di Bologna per 
a.s. 2014/2015, nell'ambito del piano triennale di riorganizzazione approvato 
con atto del consiglio comunale PG n. 235439/2011"; 

che la Delibera del Consiglio Comunale O.d.G. n. 164/2016 dell'11/4/2016, PG 

n. 45841/2016 conferma la competenza dei Quartieri sulla deliberazione degli 
stradari; 

che con Deliberazione PG n. 236239/2020 la gestione delle scuole dell'infanzia 

comunali afferisce all'Area Educazione Istruzione e Nuove generazioni  - U.I. 
Servizi 0/6 che ne ha piena titolarità;



Comune di Bologna  -  Pagina 2

Rilevato: 

- che il Regolamento della Scuola Pubblica comunale dell'Infanzia O.d.G. n. 
178/1994 PG n. 53327/1994 del 13/6/1994 all’art. 5 "Accesso al servizio" prevede 
che "Le ammissioni vengono decise dal Quartiere secondo bacini di utenza definiti 
in sede di programmazione anche in accordo con più Quartieri "; 

- che nel medesimo Regolamento all'art. 6 "struttura e organizzazione" viene 
previsto che "ogni plesso è strutturato in sezioni aperte eterogenee od omogenee 
per età, garantendo comunque la capienza dei posti disponibili "; 

Considerato che sulla base della cornice di riferimento appena descritta, è stata 
avviata con Area Educazione Istruzione e Nuove generazioni, una riflessione sulla 
qualificazione dell'offerta formativa del territorio secondo i seguenti criteri di  
programmazione:  a) riduzione, ove possibile, della capienza delle sezioni di scuola 
dell’infanzia comunale a 23, anche alla luce dell’ampliamento del tempo scuola nelle 
scuole statali; b) attento monitoraggio possibili liste d’attesa, tenendo conto che solo 
80% (dato ultimi 3 anni) degli aventi diritto si iscrive alle scuole pubbliche. Il 14% si 
iscrive alle scuole private e il  6% fa altre scelte;

Dall'analisi suddetta è emersa la seguente situazione per la scuola primaria, 
secondaria di primo grado e scuola dell ’infanzia:

Scuola dell ’infanzia comunale a .s. 2024/2025

Bacino
posti 
disponibili

nati 
2021

Saldo

Irnerio 70 86 -16
Murri 162 224 -62
Colli-Galvani 85 124 -39
Totale 317 434 -117

Scuola Primaria a .s. 2024/2025

Istituto 
comprensivo

scuola
stima capienze classi 
prime

nati 
2018

Saldo

IC 6 Ercolani 50 43 +7
IC16 Zamboni 48 50 -2
IC19 Cremonini-Ongaro 75 51 +24
IC20 Carducci e Fortuzzi 140 127 +13

IC21
Don Milani e 
Marconi

118 115 +3

Scuola secondaria di primo grado a .s. 2024/2025

Istituto 
comprensivo

scuola
stima capienze classi 
prime

nati 
2013

Saldo

IC 6
Irnerio compresa succursale 
Giordani

134 134 0

IC16 Guido Reni 154 118 +36
IC19 Lavinia Fontana 75 70 +
IC20 Rolandino De’ Passeggeri 150 105 +45
IC21 Pepoli 150 159 - 



Comune di Bologna  -  Pagina 3

Valutato che: 

– per le scuole d'infanzia, non tutta l'utenza potenziale storicamente si iscrive al 
primo anno, in quanto si tratta di ordine scolastico non obbligatorio e che le scuole 
paritarie convenzionate integrano l 'offerta formativa;

– per la scuola dell’infanzia Baraccano (bacino Colli-Galvani) a seguito di una 
verifica strutturale, secondo le norme attuali, l’organizzazione dei servizi igienici è 
tale da comportare una riduzione della capienza con passaggio da tre a due sezioni ;

– per la scuola dell’infanzia Tambroni si è aperto un tavolo di confronto con l’Istituto 
Comprensivo 13 sulla possibilità di aumentare la capienza da due a tre sezioni, 
andando ad ampliare l’offerta complessiva;

– per la scuola dell’infanzia Carducci è stato espresso parere favorevole sul 
processo di statalizzazione delle tre sezioni ;

– per le scuole primarie e secondarie di primo grado sul territorio, le capienze degli 
istituti comprensivi riescono complessivamente a soddisfare l ’utenza potenziale;

Si rende necessario:

–  per la scuola dell’infanzia Baraccano (bacino Colli-Galvani) rimodulare la capienza 
complessiva in 46 posti (modificabile fino a 50 posti dopo la valutazione delle 
iscrizioni), modificando l’assetto a due sezioni, secondo quanto condiviso con la 
Gestione diretta dell’Area Educazione, Istruzione e Nuove Generazioni;

– ampliare la capienza della scuola dell’infanzia Tambroni, modificandola da 
bisezione eterogenea a trisezione omogenea ;

– confermare gli attuali stradari afferenti i bacini Murri , Colli-Galvani ed Irnerio;

– confermare gli stradari afferenti le scuole primarie e secondarie di primo grado 
nonché le deroghe ad essi annesse concordate con i Quartieri interessati ;

– individuare i plessi adiacenti ai fini dei criteri di accesso alle scuole pubbliche 
dell'infanzia;

Si rende inoltre necessario:

acconsentire in accordo con il Q.re Savena, l'opportunità di estendere a Via 

Pontevecchio da 100 a 106 e Via degli Orti da 62 a 68 la deroga su Scuole 
Infanzia Il Monello e Gastone Rossi ;

confermare le deroghe e le adiacenze già deliberate : 

- ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA FERRARI (Delibera del Consiglio del 
Quartiere Santo Stefano PG n. 436013 del 6/12/2017);

- ACCESSO ALLA SCUOLA SECONDARIA L. DA VINCI (Delibera del Consiglio del 
Quartiere Santo Stefano PG n. 436013 del 6/12/2017 e PG n. 496287 del 
4/12/2018);

- ACCESSO ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PEPOLI (Delibera 
del Consiglio del Quartiere Santo Stefano PG n . 496287 del 4/12/2018);

- ACCESSO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA TAMBRONI (Delibera del Consiglio 
del Quartiere Santo Stefano PG n. 393767 del 28/11/2016,  PG n. 436013 del 
6/12/2017 e PG n. 806212 del 6/12/2022); 



Comune di Bologna  -  Pagina 4

Adiacenza 

Valutato inoltre di dare atto che, qualora in seguito alle modifiche di stradari un 
primo fratello/sorella sia già iscritto alla primaria di un plesso di precedente 
stradario, al successivo fratello/sorella viene riconosciuto, in deroga, il requisito 
prioritario di bacino d'utenza;

Ritenuto necessario, per le motivazioni indicate in premessa:

- approvare gli stradari/bacini d'utenza per le scuole pubbliche dell'infanzia, primarie 
e secondarie di primo grado per l 'a.s. 2024/2025;
- approvare la definizione dei plessi adiacenti e la composizione delle sezioni per le 
scuole pubbliche dell'infanzia per l'a. s. 2024/2025;

Sentita la Commissione Scuola di Quartiere nella seduta del  27/11/2023;

Ritenuto opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, per consentire il regolare svolgimento 
dell'attività amministrativa;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato 
richiesto e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole della Direttrice del 
Quartiere Santo Stefano in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ;

Visti:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

- gli artt. 37 e 38 dello Statuto del Comune di Bologna;

- l'art. 12 del Regolamento sul Decentramento;

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati di :

1) approvare gli stradari/bacini d'utenza per le scuole pubbliche dell'infanzia, 
primarie e secondarie di primo grado per l 'a.s. 2024/2025;

2) confermare le deroghe già deliberate ed allegate quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3) confermare la definizione dei plessi adiacenti per le scuole pubbliche dell'infanzia, 
primarie e secondarie di primo grado per l'a.s. 2024/2025 da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente atto ;

4) approvare i file allegati ESTRAZIONE CIVICI che riporta le vie associate ai bacini 
di pertinenza parte integrante e sostanziale del presente atto ;

DELIBERA INOLTRE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art.134, comma 4 del  D.Lgs. n. 267/2000 attesa la necessità di procedere alla 
rapida adozione degli atti successivi ;

                      ______________________________



Comune di Bologna  -  Pagina 5

ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, il Direttore del Quartiere esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione .

La Direttrice di Quartiere
Antonella Sava

ESITO DELLA VOTAZIONE: APPROVATO A MAGGIORANZA

Presenti n. 13
Votanti n.   8
Favorevoli n.   8 
Contrari n.   0
Astenuti n.   5 

ESITO DELLA VOTAZIONE  IMMEDIATA ESECUTIVITÀ: APPROVATA 
ALL'UNANIMITÀ

Presenti n. 13
Votanti n. 13
Favorevoli n. 13
Contrari n.   0
Astenuti n.   0

Prospetto votazione  

Consigliere Gruppo

F AMOREVOLE ROSA MARIA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F CAVALIERI PAOLO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F COSTANTINI CRISTIANA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

X D'ALTRI MARINA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F GENTILINI FRANCESCO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F MALENA BRUNO ANTONIO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F MARCHIORO MICHELA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F TIANI PASQUALE CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F TROMBINI ANDREA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

A ANSALONE DALILA JOLANDA GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

A BISINI RICCARDO GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

A CARELLA DANIELE GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

A CASADIO MARIA CHIARA FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER BOLOGNA UDC

A VENTURA ANDREA FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER BOLOGNA UDC

X MINARELLI FABRIZIO LEGA SALVINI PREMIER

Legenda: F = Favorevole  - C = Contrario - A = Astenuto  X =Assente

Prospetto votazione I .E.

Consigliere Gruppo

F AMOREVOLE ROSA MARIA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F CAVALIERI PAOLO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F COSTANTINI CRISTIANA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO



Comune di Bologna  -  Pagina 6

X D'ALTRI MARINA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F GENTILINI FRANCESCO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F MALENA BRUNO ANTONIO CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F MARCHIORO MICHELA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F TIANI PASQUALE CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F TROMBINI ANDREA CENTROSINISTRA CON LEPORE SINDACO

F ANSALONE DALILA JOLANDA GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

F BISINI RICCARDO GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

F CARELLA DANIELE GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA

F CASADIO MARIA CHIARA FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER BOLOGNA UDC

F VENTURA ANDREA FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER BOLOGNA UDC

X MINARELLI FABRIZIO LEGA SALVINI PREMIER

Legenda: F = Favorevole  - C = Contrario - A = Astenuto  X =Assente

2024_25_Deroghe scuola dell'infanzia.pdf2024_25_Deroghe scuola dell'infanzia.pdf 2024_25_Deroghe scuola primaria.pdf2024_25_Deroghe scuola primaria.pdf

2024_25_Deroghe scuola secondaria di 1° grado.pdf2024_25_Deroghe scuola secondaria di 1° grado.pdf -Plessi adiecenti scuola dell'infanzia Santo Stefano.pdf-Plessi adiecenti scuola dell'infanzia Santo Stefano.pdf

EstrazioneCiviciScolari a.s 2024-25.xlsEstrazioneCiviciScolari a.s 2024-25.xls



SCUOLA DELL’INFANZIA - DEROGHE STRADARI a.s. 2023-2024 

ACCESSO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA TAMBRONI (IC13 DEL QUARTIERE SAVENA)

(DELIBERA DEL CONSIGLIO QUARTIERE SANTO STEFANO P.G.N. 393767 DEL 28-11-2016 P.G.N. 436013 DEL 
6.12.2017 P.G.N. 549325 del 9.12.2021)
Per i resident nelle sotto elencate vie e civici con relatvi esponent del Q.re Savena, si prevede la possibilità di 
accedere alla Scuola Infanzia Tambroni, per i post che risulteranno disponibili dopo le ammissioni dei resident del Q.re
S. Stefano:

Via Civico Bacino di 
appartenenza

Deroga

Via Delle Armi dall’1 a 7 con relatvi 
esponent

C Murri – Q.re S.Stefano

Via Delle Armi 11 con relatvi esponent e 
4/3

B Murri – Q.re S.Stefano

Via At tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Baroni tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Berengario da Carpi dal 14 al 24 e dal 15 al 33 con 
relatvi esponent

C Murri – Q.re S.Stefano

Via Corradi tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Donizet tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Fleming tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Mascagni tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Molinelli Dall’8 al 18 con relatvi 
esponent

C Murri – Q.re S.Stefano

Via Puccini tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Rovighi tutta C Murri – Q.re S.Stefano

Via Tagliacozzi dal 2 al 44 e dal 3 all’11 con 
relatvi esponent

C Murri – Q.re S.Stefano

Via Toscana dal 2 al 10 dall’1 al 9 con 
relatvi esponent

C Murri – Q.re S.Stefano

Via Valsalva tutta C Murri – Q.re S.Stefano



ACCESSO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA BETTI PLESSO 2 BETTI PLESSO 3 ZAMBONI 
(DELIBERA DEL CONSIGLIO QUARTIERE SANTO STEFANO PG.497159 DEL 5-12-2018)

i resident nelle sottoelencate vie avranno la priorita’ di accesso alla scuola dell’infanzia Bet 2, Bet 3 e  Zamboni sui post che risulteranno 
disponibili dopo i resident del Quartere S.Stefano 

Via Civico BACINO DI 
APPARTENENZA 

BACINO ADIACENTE 

Piazza di porta San Vitale 2-2a- SAN VITALE BACINO ADIACENTE IRNERIO 

Via Zanolini tutta SAN VITALE 

Via Ranzani tutta SAN VITALE 

Via Faustno Malagut tutta SAN VITALE 

Via Zaccherini AlvisI tutta SAN VITALE 

Via Massarent 1al 13/2 e dal 2 al 20/c SAN VITALE 

Via San Donato 1 al 31/a e dal 2 al 50/5b SAN VITALE 

Viale Quirico Filopant 2 al 24 SAN VITALE 

*con relatvi esponent



SCUOLA PRIMARIA
DEROGHE STRADARI A.S. 2023-2024

ACCESSO ALLA SCUOLA PRIMARIA FERRARI (IC 13 DEL QUARTIERE SAVENA)
Delibera Del Consiglio Quartire Santo Stefan p.g.n. 436013 del 6.12.2017

Via Civico Scuola di 
appartenenza

Deroga

VIA DI JOLA n. 3 e n. 5 MARCONI -DON 
MILANI

I residenti potranno  
accedere con pari 
diritto dei residenti 
nel  Quartiere Savena 
alla Scuola primaria 
Ferrari



 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO - DEROGHE STRADARI A.S. 2023-2024

PRIORITA’ DI ACCESSO ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO LEONARDO DA VINCI (IC13 DEL Q.RE SAVENA )
(DELIBERA DEL CONSIGLIO QUARTIERE SANTO STEFANO P.G.N. 293149 DEL 19/11/13 E P.G.N. 436013 DEL 6.12.2017)

QUARTIERE SANTO STEFANO
Via Civico Scuola di 

appartenenza
Deroga

Via Aranzio Pepoli

I resident potranno 
accedere alla scuola 
secondaria di primo 
grado Leonardo da Vinci 
per i post che 
risulteranno disponibili 
dopo le ammissioni dei 
resident nel Quartere 
Savena

Via Armi Dal 2 Al 4 E Dal 6 Al 10 Pepoli

Via B. Gigli Fino Al 18 E Fino Al 17 Pepoli

Via Bereganrio Da Carpi Fino Al 9 E Fino All’8 Pepoli

Via Catalani PEPOLI Pepoli

Via Dei Lamponi Fino Al 56 E Fino Al 39 Pepoli

Via Eleonora Sanguinet Pepoli

Via Forni Pepoli

Via Fragole Pepoli

Via Gobat Pepoli

Via La Castglia Pepoli

Via Malvolta Pepoli

Via Molinelli Dal 1 Al 17 Pepoli

Via Morelli Pepoli

Via More Pepoli

Via Murri Dal 159 Alla Fine e Dal 128 Pepoli
Alla Fine

Via Ort Dal 26 Al 60 e Dal 23 Al 63 Pepoli

Via Paganini Pepoli

Via Parisio Fino Al 48 e Fino Al 31 Pepoli

Via Perlasca Pepoli

Via Romagnoli Fino Al 34 e Fino Al 41 Pepoli

Via T. Da Cremona Pepoli

Via Tagliacozzi Lato Dispari Senza Pepoli
Civici.

VIA DI JOLA n. 3 e n. 5 Pepoli Leonardo da Vinci



QUARTIERE SAVENA
Via Civico Scuola di 

appartenenza
Deroga

Via delle Armi Da 1 a 11 e il 4/3 Leonardo Da Vinci Pepoli

Via At tut Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Baroni tut Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Berengario da Carpi Da 14 a 24
da 15 a 33

Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Corradi tut Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Fleming tut Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Rovighi tut Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Tagliacozzi Da 2 a 44
da 3 a 11

Leonardo Da Vinci Pepoli

Via Valsalva tut Leonardo Da Vinci Pepoli

ACCESSO ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO LAVINIA FONTANA (IC 19 DEL Q.RE S.STEFANO)
(DELIBERA DEL CONSIGLIO QUARTIERE SANTO STEFANO PG. N. 359012 DEL 20/11/2015)

Via Civico STRADARIO DI 
APPARTENENZA

Possibilità di accesso in 
deroga

via D'Azeglio Dal 1 al 75/D PORTO SARAGOZZA I resident saranno 
equiparat, su richiesta degli 
interessat, ai resident del 
Quartere Santo Stefano per 
l'iscrizione alla scuola 
secondaria di primo grado 
Lavinia Fontana



Quartiere SANTO STEFANO
BACINO NOME INDIRIZZO n. sez.

Tipologia
di gestione

Soggetto 
gestore

Plessi adiacenti

Irnerio BETTI PL. 2 Via Irnerio 2/2 2 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Nido G. Betti
Infanzia G. Betti PL.3

Irnerio BETTI PL. 3 Via Irnerio 2/2 4 eterogenee comunale Comune di 
Bologna Nido G. Betti

Infanzia G. Betti PL.2

Irnerio ZAMBONI Via Zamboni 15 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Murri GASTONE ROSSI Via Nadi, 23 5 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Primaria Don Milani
Infanzia ll Monello

Nido Lunetta Gamberini
Nido Il Monello

Murri TESTI RASPONI Via Murri, 159
3 omogenee 

comunale Comune di 
Bologna

Murri DEGLI ESPOSTI Viale Drusiani 2 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Murri MOLINO TAMBURI Piazzale Jacchia, 2 3 omogenee comunale Comune di 
Bologna

Murri
IL MONELLO

(si veda nota in calce 
alla tabella)

Via Pelizza da 
Volpedo, 11

1  eterogenea 
(con un numero 
predefinito ed 
equilibrato di 
piccoli, medi, 

grandi)

comunale Comune di 
Bologna

Primaria Don Milani 
Infanzia G. Rossi

Nido Lunetta Gamberini
Nido Il Monello

Murri MARCONI Via Laura Bassi, 22 3 omogenee statale I.C. n. 21 Primaria Marconi

Murri TAMBRONI V. Murri, 158 2 eterogenee statale I.C. n. 13 Primaria Tambroni

Colli-
Galvani

GABELLI – BACCHI Via Bellombra, 30 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Primaria Cremonini Ongaro
Infanzia Bacchi

Colli-
Galvani

BARACCANO Via Pascoli, 3 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna

Colli-
Galvani

BELTRAME Via Putti, 32 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna Nido Villa Teresa

Colli-
Galvani

CARDUCCI Via Dante, 3 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna Primaria Carducci

Colli-
Galvani

PADIGLIONE Via De'Mattuiani, 1 3 eterogenee comunale Comune di 
Bologna Nido Tovaglie

A partire dall’a.s. 2022/2023 la scuola d’infanzia IL MONELLO passerà da part-time a tempo pieno, con orario di apertura dalle 
ore 8,00 alle 17,00.


	SCUOLA DELL’INFANZIA - DEROGHE STRADARI a.s. 2023-2024
	ACCESSO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA TAMBRONI (IC13 DEL QUARTIERE SAVENA)
	(DELIBERA DEL CONSIGLIO QUARTIERE SANTO STEFANO P.G.N. 393767 DEL 28-11-2016 P.G.N. 436013 DEL 6.12.2017 P.G.N. 549325 del 9.12.2021)
	SCUOLA PRIMARIA
	DEROGHE STRADARI A.S. 2023-2024

